
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1269 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI 

FORMAZIONE ACCREDITATO DALLA REGIONE DEL VENETO COME 
SOGGETTO PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA D.G.R. 
N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 "UNA RETE DI OPPORTUNITA' - 
PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI 
SOCIALI": APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE - 
CONFERIMENTO INCARICO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
PREMESSO CHE: 

- Con DGR n. 865 del 30 giugno 2020, la Regione Veneto ha approvato l’apertura dei termini 
per la presentazione di progetti a valere sul Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo 
Regionale 2014 – 2020 – Asse IV Capacità Istituzionale – “Una Rete di opportunità – 
Percorsi per il rafforzamento degli Ambiti Territoriali Sociali”; 

- La finalità del citato bando è la valorizzazione e il rafforzamento degli ATS, con un 
potenziamento formativo e professionale per la Pubblica Amministrazione, attraverso 
interventi e azioni di empowerment e qualificazione degli operatori e del personale degli Enti 
Locali e del più ampio sistema di politiche sociali; 

- Il Comune di Bassano del Grappa è Ente Capofila per l’Ambito Territoriale Sociale dei 23 
Comuni afferenti all’ULSS 7 Pedemontana – Distretto di Bassano per il coordinamento e 
l’attuazione delle molteplici misure nazionali e regionali in ambito sociale previste per il 
contrasto della povertà e per la promozione dell’inclusione sociale; 

- I 23 Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale hanno sottoscritto un Accordo di Programma 
per l’attuazione del sistema integrato di azioni e servizi sulle progettualità personalizzate a 
favore di beneficiari di azioni volte al contrato della povertà (Protocollo n. 40595 del 1 luglio 
2020); 

- Con determinazione dirigenziale n. 1147 del 23 luglio 2020 è stato approvato l’avviso 
pubblico di indagine per manifestazione di interesse per l’individuazione di un Organismo di 
Formazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della formazione continua 
che si faccia proponente di progetto ai sensi della D.G.R. Veneto n. 865/2020; 

- L’avviso pubblico prot. n. 46362 del 24 luglio 2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio ed in 
Amministrazione trasparente in data 24 luglio 2020; 

- Che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, a pena di esclusione, 
scadeva il giorno tre (3) agosto (8) 2020 alle ore 12,00; 

- La commissione giudicatrice è stata nominata e convocata con nota del Dirigente Area 
Seconda prot. n. 49146 del 5 agosto 2020; 

 
VERIFICATO che entro il termine fissato nell’Avviso (3 agosto 2020 ore 12,00) hanno presentato 
manifestazione di interesse i seguenti Enti di formazione, tutti accreditati presso la Regione Veneto: 

1) IRECOOP VENETO (prot. 48358 del 03.08.2020), 
2) I.S.R.E. Istituto Superiore Internazionale Salesiano di ricerca educativa (prot. 48482 del 

03.08.2020), 
3) ACROSS S.r.l. (prot. n. 48578 del 03.08.2020), 

 



 
PRESO ATTO CHE: la Commissione nominata si è riunita il 5 agosto 2020 ed ha provveduto, nel 
rispetto di quanto previsto nell’Avviso pubblico suddetto, come da Verbale depositato agli atti, ad 
esaminare e valutare le tre manifestazioni di interesse pervenute entro il termine previsto ed ha 
attribuito  i relativi punteggi; 
 
RITENUTO pertanto di approvare con il presente provvedimento il Verbale della Commissione 
giudicatrice datato 5 agosto 2020 per la procedura volta all’individuazione di un Organismo di 
Formazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della formazione continua che si 
faccia proponente di progetto ai sensi della D.G.R. Veneto n. 865/2020, depositato agli atti, dal quale 
risulta che l’Organismo di Formazione Irecoop Veneto con sede a Padova ha ottenuto il punteggio 
più alto; 

 
RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 Dicembre 2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07 Febbraio 2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di confermare quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente 
provvedimento; 

2. di approvare il Verbale della Commissione giudicatrice datato 5 agosto 2020, depositato agli 
atti, per la procedura pubblica relativa alla manifestazione di interesse per l’individuazione di 
un Organismo di Formazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della 
formazione continua  che si faccia Proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 865 del 
30 giugno 2020 “Una rete di Opportunità – percorsi per il rafforzamento degli Ambiti 
Territoriali Sociali”, dal quale si evince che l’Organismo di Formazione Irecoop Veneto con 
sede a Padova ha ottenuto il punteggio più alto; 

3. di incaricare pertanto Irecoop Veneto di Padova, quale organismo di formazione accreditato 
dalla Regione Veneto, alla presentazione del progetto per il rafforzamento dell’Ambito 
Sociale VEN_03 – Bassano del Grappa, ai sensi della DGR n. 865 del 30 giugno 2020; 

4. di precisare che l’organismo di formazione sopra individuato dovrà proporre il progetto a 
valere sul bando e lo realizzerà una volta approvato dalla Regione Veneto nell’Ambito 
Territoriale di riferimento, coinvolgendo più soggetti partner e provvedendo ad ogni onere 
amministrativo e rendicontativo della progettualità; 

5. di comunicare il presente provvedimento a Irecoop Veneto; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto il 
finanziamento sarà gestito direttamente dall’Organismo di formazione individuato; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito www.comune.bassano.vi.it all’Albo Pretorio 



e in Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


